
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 29/04/2022 às 14:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
composta por Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

466/2022

25/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PÃES TIPO FRANCÊS, E
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº

466/2022

CREDENCIAMENTO

JOSE CELIO DE  ALMEIDA

068.504.638-96

JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

36.080.777/0001-50 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio que analisou as
especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - BISCOITO DE POLVILHO PACOTE PESANDO 100G
ValorStatusEmpresa

4,9800JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 2   - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA PESANDO APROXIMADAMENTE 400G
ValorStatusEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 3   - BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA PESANDO APROXIMADAMENTE 400G
ValorStatusEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 4   - BOLO DE FUBÁ SEM RECHEIO/COBERTURA PESANDO APROXIMADAMENTE 400G
ValorStatusEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 5   - BOLO RECHEADO COM COBERTURA VARIADA APROXIMADAMENTE 400G
ValorStatusEmpresa

65,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 6   - BOLOS SIMPLES PESANDO APROXIMADAMENTE 400G
ValorStatusEmpresa

26,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 7   - CHIPA EM FORMATO DE FERRADURA PACOTES DE 1KG
ValorStatusEmpresa

32,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 8   - PALITO DE QUEIJO PACOTE DE 1KG

29/04/2022 14.55.11PCR0005 1/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorStatusEmpresa

30,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 9   - PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL PACOTE DE 1KG
ValorStatusEmpresa

28,7000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 10   - PÃO DE QUEIJO ZERO LACTOSE PACOTE DE 1KG
ValorStatusEmpresa

34,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 11   - PÃO TIPO  HAMBÚRGUER PESANDO 50G
ValorStatusEmpresa

0,9200JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 12   - PÃO TIPO FRANCÊS PESANDO 50G
ValorStatusEmpresa

14,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

Item 13   - PÃO TIPO HOT DOG PESANDO 70G
ValorStatusEmpresa

1,4200JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

4,9800JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

4,9000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

28,5000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

28,5000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:4

29/04/2022 14.55.11PCR0005 2/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

1º Rodada
ValorEmpresa

29,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

23,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:5

1º Rodada
ValorEmpresa

65,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

53,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:6

1º Rodada
ValorEmpresa

26,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

23,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:7

1º Rodada
ValorEmpresa

32,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

28,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:8

1º Rodada
ValorEmpresa

30,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

27,9000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:9

1º Rodada
ValorEmpresa

28,7000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

28,5000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:10

29/04/2022 14.55.11PCR0005 3/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

1º Rodada
ValorEmpresa

34,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

28,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:11

1º Rodada
ValorEmpresa

0,9200JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

0,9100JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:12

1º Rodada
ValorEmpresa

14,0000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

13,6000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

Item:13

1º Rodada
ValorEmpresa

1,4200JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

2º Rodada
ValorEmpresa

1,4000JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor4,9000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor28,5000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor28,5000

Item 4
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor23,0000

Item 5
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

29/04/2022 14.55.11PCR0005 4/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor53,0000

Item 6
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor23,0000

Item 7
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor28,0000

Item 8
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor27,9000

Item 9
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor28,5000

Item 10
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor28,0000

Item 11
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor0,9100

Item 12
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor13,6000

Item 13
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

JOSE CELIO DE ALMEIDA 068504638961 Classificado - Vencedor1,4000

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 Representada por JOSE CELIO DE  ALMEIDA

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 4,9000 VENCEDOR

Item 2 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 28,5000 VENCEDOR

Item 3 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 28,5000 VENCEDOR

Item 4 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 23,0000 VENCEDOR

Item 5 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 53,0000 VENCEDOR

Item 6 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 23,0000 VENCEDOR

Item 7 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 28,0000 VENCEDOR

29/04/2022 14.55.11PCR0005 5/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 8 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 27,9000 VENCEDOR

Item 9 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 28,5000 VENCEDOR

Item 10 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 28,0000 VENCEDOR

Item 11 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 0,9100 VENCEDOR

Item 12 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 13,6000 VENCEDOR

Item 13 - JOSE CELIO DE ALMEIDA 06850463896 R$ 1,4000 VENCEDOR

  Fica a sessão suspensa para que a empresa apresente a Certidão Federal regularizada no prazo de 5 dias úteis, sendo o ultimo dia para a
apresentação 06/05/2022.

SUSPENSÃO

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

JOSE CELIO DE  ALMEIDA

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

29/04/2022 14.55.11PCR0005 6/ 6Versão 23/06/2021 - 14:38


